
TROSOPPLÆRING 0-18

Mål, grunnlag og organisering

Hovedmål for trosopplæringen

HOVEDMÅL:

Gjennom trosopplæringen i Vår Frelser's ønsker menigheten at de dømte lærer den treenige Gud å kjenne og sammen med deres foresatte tilrettelegge for at de kan leve og vokse i et livsforhold til ham i tro, håp og kjærlighet.

Kirken har fått et oppdrag om å dømpe og lære å holde alt det Jesus har befalt. Gjennom ulike trosopplæringstiltak vil menigheten ta dette oppdraget på alvor.

DELMÅL:Menigheten har en systematisk og sammenhengende trosopplæringsplan med tanke på trosinnhold og tiltak, som er tilrettelagt for aldersgruppene 0-18 år, uavhengig av funksjonsevne. Tiltakene skal ha fokus på å fremme kristen tro og tradisjon, bidra til livstolkning og livsmestring, og tilrettelegge for kristen tro i praksis. Planen skal evalueres jevnlig med tanke på måloppnåelse som blant annet kan vises gjennom oppslutning om tiltakene og deltagerevalueringer. Innholdet i tiltakene skal gi økt kjennskap til den treenige Gud og tar utgangspunkt i kjernetekstene i en fornyet trosopplæring som er anbefalt i "Plan for trosopplæring" GUD GIR - VI DELER.

Vår Frelser's menighet har som visjon: Vår Frelser - I sentrum for menighet og by. Dette ønsker vi skal vises gjennom alle våre tiltak.

Trosopplæringsplanen skal jevnlig evalueres og er sammen med "Plan for trosopplæring, GUD GIR - VI DELER" styringsverktøyet for vårt trosopplæringsarbeid.

Grunnlag og særpreg

GEOGRAFI/DEMOGRAFI

Vår Frelser's menighet har pr. 31.12.18: 9235 medlemmer/tilhørende.

Vi har en flott kirke, kalt Haugalandets katedral fra 1901 og et moderne og flott menighetshus (1985) liggende midt i bykjernen. Kirken og menighetshuset er omkranset av trafikkerte bygater. Våre nærmeste naboer er Haugesunds folkebibliotek og Karmsund Folkemuseum. Byens gågate ligger tett opp til kirke og menighetshus. Utenfor biblioteket har det blitt tilrettelagt en fin park med grøntområde og lekeapparater. Denne kan vi benytte oss av. I sentrum, ikke langt fra kirken og menighetshuset, ligger Bymisjonens gatekapell som vi også kan bruke i trosopplæringen. Det er flest eldre som søker til menigheten. Litt øst for bykjernen ligger Solvang og Ramsdalen med mange boliger. 4-6 km fra bykjernen ligger den nye bydelen, Skåredalen. Her bor det mange småbarnsfamilier. Bydelen er fortsatt under utbygning. Menigheten har ikke egne lokaler i denne bydelen, men har et godt samarbeid med Haugesund kommune om bruk av ulike rom i Skåredalen skole, kultur- og idrettssenter. Her er det gode muligheter for uteaktiviteter i nærliggende områder.

Vår Frelser's menighet strekker seg også vestover, ut i havet til øya Røvær. Her bor det om lag 100 mennesker. Her er det årlig 14 forordnede gudstjenester.

Menigheten hadde frem til 2016 Skåredalen som satsningsområde med gudstjenester i flerbrukshallen i Skåredalen. Selv om det bor mange småbarnsfamilier i Skåredalen var det få som fant sin plass på gudstjenester der dersom det var ikke var noen spesielle grupper (4 åringer) som var invitert. Arbeidet der er nå av ulike årsaker

redusert til speiderarbeid i samarbeid med 13. Haugesund KFUK-KFUM. Menigheten ønsket å samle sine ressurser for å få bygget opp et godt tilbud for småbarnsfamilier nede i sentrum. Dette sees i sammenheng med målet om å ha et gudstjenestefelleskap for barn, unge og eldre i Vår Frelzers kirke.

Antall deltagere på gudstjenestene varierer i forhold til type gudstjeneste. Flertallet av de fremmøte er 60 + foruten dåpsfamiliene. På gudstjenester som er knyttet opp til trosopplæringstiltakene kommer det flere barnefamilier.

SKOLER/BARNEHAGER

Innenfor menighetens grenser er det 5 barneskoler: Solvang skole, Skåredalen skole, Rønvær skole, Steinerskolen og Breidablikk læringscenter som er mottaksskole for flyktninger og innvandrere.

Det er også 6 ungdomsskoler her: Haraldsvang ungdomsskole, Steinerskolen, Skåredalen skole, Danielsen ungdomsskole, Rønvær skole og Breidablikk læringscenter.

Det er både videregående skoler og høyskole innenfor menighetensgrensene.

Avstanden er lang og trafikkert fra disse barne- og ungdomsskolene og ned til Vår Frelzers kirke/ Vår Frelzers menighetshus. Kun Breidablikk læringscenter ligger i gåavstand til menighetens lokaler.

Flere av menighetens barn/ungdom går også på skoler som ligger i de andre menighetene i byen (Skåre og Rossabø), da menighetensgrensene ikke sammenfaller med skolekretsene.

Innenfor menighetensgrensene er det 13 barnehager (kommunale, private, andre). Noen av disse ligger i gangavstand til kirke og menighetshus.

AKTIVITETSTILBUD

Haugesund byr på mange og varierte tilbud for barn og unge. Det finnes i byen en rekke ulike idrettslag som blant annet kan tilby: fotball, håndball, volleyball, friidrett, kampsport, golf, turn, klatring, skating, tennis, bordtennis, basketball, badminton, kajakk, seiling, skisport, dans, hestesport og ishallsaktiviteter.

Andre aktiviteter som barn og unge kan delta i er blant annet: kor, korps, kulturskole, speider, sjakk klubb, turopplevelser, ungdomsklubb, teater, foreninger og lag og ulike hobbyaktiviteter.

Misjonskirken bygget kirke i Skåredalen som stod ferdig i 2012. De har ulike tilbud som blant annet speider, kor og klubber for barn og unge.

TILRETTELEGGING

I Vår Frelzers kirke, Vår Frelzers menighetshus og Skåredalen skole, kultur- og idrettscenter er det tilrettelagt for adkomst for rullestolbrukere. Det mangler automatiske døråpnere i kirken og menighetshus. Toalett er tilgjengelige for rullestolbrukere.

I Vår Frelzers kirke og Vår Frelzers menighetshus er det installert teleslyngeanlegg.

FORNYET TROSOPPLÆRING

Menigheten fikk sin trosopplæringsplan godkjent i 2012. Nå i 2019 vil alle deler av planen bli gjennomgått på nytt. Det har gjennom disse årene vært ulike endringer i tiltak og i tiltakenes innhold.

Vi har som mål å nå ut til alle barn og unge i alderen 0-18 år, men ut i fra ressursene menigheten har blir det viktig å ha fokus på litt om gangen. Vi har i dag mange tiltak som er rettet mot målgrupper for de fra 0-12 år. Fra 12 år

og oppover har menigheten færre tilbud foruten konfirmantarbeidet, Milk og LIV-kurs.

Det er viktig at menigheten så tidlig som mulig møter de døpte og deres familier slik at kirken blir en naturlig del av deres hverdag, et sted der det er godt å komme. Får en bygget en god relasjon med familiene i de tidlige barneårene er sjansen også større for å lykkes med arbeid blant de fra 12 år og oppover. Menigheten ønsker å nå bredere ut og vil måtte arbeide målrettet mot enkeltgrupper for å øke oppslutningen om tiltakene.

Alle tiltak både kontinuerlig og tidsavgrensede må tilpasses hverandre slik at det blir en god sammenheng og utvikling i innholdet som formidles. Målet vil være å ha tiltak for alle aldersgruppene 0 – 18 år. Denne fornyede trosopplæringen må sees i forhold til de ressurser menigheten har i dag, og progresjon i tiltak må være i samsvar med dette.

UTFORDRINGER:

Det er lang avstand til barneskolene som ligger i menigheten. Det gjør det utfordrende å ha tiltak på tidspunkt der foresatte ikke kan følge barna. Menigheten ønsker økt oppslutning rundt trosopplæringstiltakene og må finne måter å nå ut bredere på. Beliggenheten midt i sentrum har positive og negative sider. Vi er avhengige av å ha flere voksne personer til stede på tiltakene dersom vi beveger oss ut fra menighetshus og kirke.

Det er mange tilbud for barn og unge i Haugesund. Det er viktig at tilbudene menigheten inviterer til blir godt synlig gjennom ulike medier som post, sms, nettside og facebook.

Organisering, rammer og ansvar

ANSATTE/UTVALG

Trosopplæringsarbeidet ledes av en menighetspedagog som arbeider i 100% stilling. 75% dekkes av trosopplæringsmidler og 25% av innsamlede midler.

Menigheten har et trosopplæringsutvalg som har ansvar for at den vedtatte trosopplæringsplanen følges og evalueres. Utvalget består av ansatte og frivillige, der trosopplæringsmedarbeider er sekretær og en frivillig er leder for utvalget. Skal ha 4 møter i året. Utvalget rapporterer til menighetsrådet.

RAMMER OG RESSURSER

Menigheten må se både ønsker og ressurser i en sammenheng.

Vi må sette realistiske mål, ta litt om gangen slik at ressursene vi har ikke blir "brukt opp".

Menigheten har totalt 100% stilling som er øremerket trosopplæringsarbeidet. Prestene er med i de tiltakene som er knyttet opp mot en gudstjeneste. Diakonen deltar på enkelt tiltak ved behov. Menigheten er helt avhengig av de frivillige medarbeiderne og ungdomsledere for å få gjennomført menighetens ulike tiltak. Det er i menigheten ikke laget noen plan for oppfølging av frivillige. De ansatte som har kontakt med de ulike frivillige må følge opp "sine" medhjelpere.

Vi samarbeider for tiden med Rossabø menighet om Tårnagenter, Lysvåken og Førsteklasses. I Milk-arbeidet samarbeider vi med Rossabø og Skåre menigheter.

Det må arbeides for at flere ansatte/frivillige kan gå inn å gjennomføre planen/tiltakene. Det blir derfor viktig å utarbeide gode kjøreplaner for hvert tiltak for å gjøre arbeidet mindre sårbart ved sykdom og lignende. Når ny plan godkjennes vil den legges ut på vår hjemmeside.

Sentrale dimensjoner

Samvirke med hjemmet og familien

Familien og hjemmet utgjør de viktigste aktørene for barn og unges oppvekst og utvikling. Foreldrenes/foresattes verdier, livssyn og tradisjoner danner det læringsmiljøet som barna og ungdommene vokser opp i og preges av. Vår Frelasers menighet vil stå sammen med foreldre og faddere om oppdraget som oppfølging av dåpen innebærer.

VÅR FRELSERS MENIGHET FORSTÅR DENNE DIMENSJONEN SLIK:

Foreldre/foresatte er en viktig ressurs og vi vil invitere de til å være medhjelpere inn på de ulike tiltakene der vi ser behov for det. I dialog med foreldrene kan vi lytte til deres opplevelser av hva vi som menighet kan gjøre for dem og deres barn.

Vi vil også legge til rette for evaluering av de tiltak der foresatte er invitert til å delta/hjelpe til. Slik kan de være med å påvirke tilbudene som menigheten gir.

Så lenge barna må følges til aktivitet er det viktig at også de foresatte opplever seg sett og møtt. Også på tiltak for eldre barn legges det opp til at foresatte kan være til stede under tiltaket.

VÅR FRELSERS MENIGHET GJØR:

Vår Frelasers menighet har en systematisk og sammenhengende plan for trosopplæring. Planen legger opp til jevnlig utsendelser til de dømte og deres familier. I barnas første leveår blir de invitert til aktuelle og tilpassede tiltak. De 3 første leveår får de tilsendt en hilsen fra menigheten i forbindelse med 1, 2, og 3 års dag for dåpen.

På dåpsamlingene er det viktig for menigheten at de foresatte opplever å bli tatt godt imot og får en trygghet mot det som skal skje på dåpsdagen. Menigheten vil på samlingene også prøve å invitere inn til babysang. Trosopplærer deltar på dåpssamling sammen med prest.

Gjennom babysang har en anledning til å skape gode relasjoner til de foresatte. Ved å ha god kvalitet på dette møtet kan terskelen for å delta på andre arrangement i menighetens regi bli lavere. På babysang har det periodevis vært brukt evalueringsskjema.

På "Småbarnssang" (1-3 år) har vi 1 gang pr. måned middagservering i forkant av arrangementet (Supertorsdag) slik at det her blir god tid til en prat med de foresatte.

Vi kommuniserer med de foresatte via epost, sms, sway, nettsider og facebook.

VEIEN VIDERE:

Det er et ønske å få flere foresatte mer involvert i trosopplæringstiltakene. Engasjerte foresatte drar med seg andre foresatte og barn. Ved å tilby gode opplevelser med kristent innhold håper menigheten at flere vil delta, og at familiene får gode redskaper for trosopplæring i hjemmet. Det er viktig at vi på ethvert tiltak også har fokus på hvordan vi møter de foresatte som er barnas viktigste trosopplærere.

Barn og unges medvirkning

Barn og unge vektlegges som fullverdige deltagere i menighetens fellesskap. I fellesskapet veksler vi på å være mottaker, deltaker og medarbeider.

VÅR FRELSERS MENIGHET FORSTÅR DENNE DIMENSJONEN SLIK:

Vi vil oppmuntre barn og unge til deltagelse i gudstjenestene gjennom ministrantkurs, tekstlesing, sang, musikk, drama og andre praktiske oppgaver. De er en viktig ressurs for menigheten med alt det de bidrar med. Gjennom ulike måter å formidle troen på kan barn og unge berike gudstjenestefellesskapet.

Vår Frelses menighet vil legge vekt på å få høre barn og unges stemme gjennom evaluering av ulike tiltak. Det kan være muntlige eller skriftlige tilbakemeldinger. Vi har i dag et evalueringsskjema for et av tiltakene (babysang), som kan danne grunnlag for flere tilpassede skjema der det er naturlig.

Vi vil tilrettelegge for at ungdom deltar i lederkurs og gi dem oppgaver der de opplever mestring og vekst.

VÅR FRELSERS MENIGHET GJØR:

I flere av våre trosopplæringstiltak inngår gudstjeneste som en viktig del av tiltaket. Der vil barna/de unge være med å prege både planlegging og gjennomføring.

Gjennom dette er de med å uttrykke troens mange sider. Ved utdeling av bok til 4 åringer deltar 4 åringene med sang. På "Førsteklasses", "Tårnagenthelg" og "Lysvåken" deltar de foruten sang og drama også som medhjelpere under dåpen. De heller i dåpsvann, gir ut dåpsklut og tenner dåpslys. Også under forbønnen leser de bønner og tenner lys. Noen ganger har de også laget forbønner.

VEIEN VIDERE:

Menigheten kan arbeide mer for å få tilbakemeldinger fra barn og unge. For de minste kan en være oppmerksom på hvordan stemningen er på et tiltak og eventuelt spørre hvordan de har hatt det. For tiltak for de som kan skrive kan det legges opp til 5 minutters skriftlig evaluering før tiltaket avsluttes.

Viktig å videreføre barn og unges deltakelse i menighetens "Gudstjenester for små og store". Det er et ønske å ha med 1-2 barn/ungdom under 18 år inn i trosopplæringsutvalget. Her vil de kunne si noen om hvordan de opplever tiltakene og komme med innspill til en fornyet trosopplæring.

Inkludering og tilrettelegging

Det kristne menneskesynet framhever at alle er skapt likeverdige i Guds bilde. Alle har samme menneskeverd og har noe å bidra med.

VÅR FRELSERS MENIGHET FORSTÅR DENNE DIMENSJONEN SLIK:

Menigheten ønsker å legge til rette for at barn og unge uavhengig av funksjonsevne skal kunne delta på alle våre trosopplæringstiltak. Vi ønsker å ha en universell utforming som ikke er til hinder for deltagelse på menighetens arrangement.

VÅR FRELSERS MENIGHET GJØR:

Det er lagt til rette for at rullestolbrukere kan kjøre inn i kirke og menighetshus, men det er ikke automatiske døråpnere. Her må ansatte sørge for at dørene står åpne slik at det blir enkelt å komme inn. Både kirken og menighetshus har teleslyngelanlegg.

I alle invitasjoner til trosopplæringstiltak etterspør menigheten om deltagerne har spesielle behov. Vi vil i den grad det er mulig da tilrettelegge for at alle som ønsker å delta opplever at det er mulig uavhengig av vedkommendes funksjonsevne.

Vi vil ved behov ta kontakt med fagekspertise om andre hjelpemidler er nødvendig.

Menighetens diakon har et særlig ansvar for å se til at trosopplæringstiltakene blir tilrettelagt for barn og unge uavhengig av funksjonsevne.

VEIEN VIDERE:

Menighet vil arbeide for at alle invitasjoner som sendes ut til barn og unge ikke virker ekskluderende. Bilder og tekst må være slik laget at den favner alle barn uavhengig av funksjonsevne. Menigheten får få tilbakemeldinger

fra foresatte om behov for tilrettelegging med unntak for hjelp med medisiner og matallergier. Her må vi være tydeligere på at alle er velkomne til våre tiltak. Det er kun i konfirmantarbeidet vi har et spesielt tilrettelagt tilbud for de med spesielle behov dersom noen ønsker det.

Inkludering og tilrettelegging skal ha fokus når tiltak evalueres og nye tiltak utarbeides. Menigheten vil legge til rette for en god dialog med foresatte slik at tiltakene blir tilrettelagt på en god måte for hvert enkelt barn.

Det blir også viktig å ha nok ansatte/frivillige på tiltakene. Da blir det lettere å se hver enkelt deltager som kommer, slik at de opplever å bli møtt på en god måte. Det er viktig å ha ledere tilgjengelig som ikke er bundet opp i en oppgave, slik at vi alltid er klar til å sette inn ekstra ressurser der vi ser det er behov.

Enkelte aktiviteter (f.eks. tårntur) kan for noen barn/unge være vanskelig å delta på. Det må da finnes gode alternative aktiviteter i samme tidsrom.

Gudstjeneste

Gudstjenesten er menighetens hovedsamling og er i tillegg til et trosfellesskap også et læringsfellesskap.

VÅR FRELSERS MENIGHET FORSTÅR DENNE DIMENSJONEN SLIK:

Gudstjenesten er det møtested der alle generasjoner møtes sammen for Guds ansikt. Alle er like viktige for fellesskapet og kan lære av hverandre. Det er derfor viktig at det legges opp til at alle kan bidra inn i fellesskapet. Gjennom gudstjenesten sine ulike uttryksformer som musikk, sang, tekst, ordet, bønn, lystenning kan trosopplæring for barn og voksne formidles.

VÅR FRELSERS MENIGHET GJØR:

Vår Frelasers menighet arbeider for at barn og unge gjennom trosopplæringen blir kjent og fortrolig med innholdet i menighetens gudstjenester.

De fleste av menighetens trosopplærings tiltak er knyttet opp mot en gudstjeneste. "Babysang", "Småbarnssang", "Gudstjeneste med myldring for 2 og 3 åringer", "4 årsbok", "Høsttakkefest for 5 åringer", "Førsteklasses for 6 åringer", "Tårnagenthelg for 8 åringer", "Lys Våken for 10 og 11 åringer" og "Konfirmanter" er alle knyttet opp mot gudstjeneste.

Menigheten ser gudstjenesteprogram og trosopplæringsplan i sammenheng når de ulike gudstjenestene planlegges.

Menigheten gir rom for sang, musikk, dans og drama på barnas premisser inn i gudstjenestene (for eksempel Lysvåken sang og dans)

Barn/unge utfordres til å lese tekster, be bønner, tenne lys, og bli brukt som medliturger eller ministrarer. Deltar også i prosesjon.

Menigheten bruker ulike liturgiske tekster/elementer inn i trosopplærings tiltakene. Da vil barn og unge oppleve gjenkjennelse når de møter dette i søndagens gudstjeneste. Eksempler på dette kan være: nådehilsen, samlingsbønn, Kyrie, Gloria, Vår Far og velsignelse. På gudstjenestene for små og store bruker vi ofte ulike bønnevandringer.

Vi inviterer flere av de ovennevnte aldersgruppene til gudstjeneste samtidig. Da er det større mulighet for at det kommer flere barn og familier på disse gudstjenestene.

På førsteklasses vil barna gjennom ulike samlinger bruke/høre de ulike leddene de møter på gudstjenesten de er

med å lager.

VEIEN VIDERE:

Menigheten ønsker at flere småbarnsfamilier kommer til gudstjenestene og opplever at disse er tilrettelagt for dem. Viktig å ha fokus på å ha med liturgiske ledd som barn og unge kjenner igjen når de inviteres til gudstjeneste. Sangvalg, formidling og tilrettelegging tilpasses de ulike aldersgrupper.

Diakoni

Diakonien er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. En diakonal trosopplæring vil ha livshjelp og handlende kjærlighet som en integrert del av sitt læringsbegrep.

VÅR FRELSERS MENIGHET FORSTÅR DENNE DIMENSJONEN SLIK:

Gjennom diakonal handling skal barn og unge og deres familier oppleve seg sett og møtt når de deltar på trosopplæringstiltak. Gjennom trosopplæringen vil menigheten møte flere barn/unge som trenger ekstra omsorg. Gjennom tilstedeværelse og nærvær må alle møtes med respekt og kjærlighet. Man skal bli tatt vare på og ta vare på hverandre og skaperverket.

VÅR FRELSERS MENIGHET GJØR:

Menigheten har et stort fokus på å ta imot alle barn og unge på en god og inkluderende måte. På flere av tiltakene har en "Bli kjent" leker for å skape trygghet i gruppene. På større arrangement som "Tårnagent" og "Lys Våken" deler vi barna inn i mindre grupper med egen gruppeleder slik at en lettere møter hver enkelt deltager. For å skape møteplasser mellom barn, unge og eldre besøker Babysang flere sykehjemsavdelinger.

Diakonien skal prege alle tiltak i trosopplæringen, men i ett av de tidsavgrensede tiltakene (Plan B - oppdrag diakoni for 1.- 3. klasse) har man spesielt fokus på diakoni. Her får deltagerne være med å gjøre gode ting for andre.

I tillegg vil vi gjennom konfirmant undervisningen ha internasjonal diakoni som eget prosjekt. Konfirmanter, foresatte og frivillige i menigheten deltar sammen på Kirkens nødhjelps fasteaksjon.

På tiltaket "Førsteklasses for 6 åringer" har menigheten fokus på det å være en god venn, forebygge mobbing, gi hjelp til dem som trenger det og ta vare på skaperverket.

Under Barn er bra! - Festivalen har man en egen gruppe som heter: Diakoni og miljøpatruljen som har fokus på blant annet å ta vare på skaperverket og hverandre. Gruppen starter ofte som en liten gruppe som vokser seg større utover festivalen. Gruppen er hele tiden åpen for å ta inn nye barn som har behov for et skifte. På festivalen har en også en egen "hvilekrok" som heter "Diakonikroken". Der kan det komme barn som trenger en pause fra egen gruppe, eller som trenger omsorg av ulik art.

VEIEN VIDERE:

Det viktigste for menigheten er at diakonien gjennomfører alle trosopplæringstiltakene. Menigheten ønsker å formidle at diakonale handlinger er noe vil alle kan utføre. Ved å ha stort fokus på dette kan alle være med å dele av sin tid og omsorg for hverandre. Vi kan alle trenge omsorg, og vi kan gi omsorg til vår neste.

Misjon

Slik Jesus sendte ut sine disipler skal vi også nå ut med budskapet om at alle er elsket av Gud og selv kunne elske andre. Det handler om hva kirken er og hva den er til for.

VÅR FRELSERS MENIGHET FORSTÅR DENNE DIMENSJONEN SLIK:

Vår Frelzers menighet vil gjennom trosopplæringen ha fokus på menighetens misjonsprosjekter. Vi må gjennom trosopplæringen formidle dette engasjementet slik at barn/unge også får se og lære om misjon og hvordan det arbeides med dette.

VÅR FRELSERS MENIGHET GJØR:

Menigheten har to misjonsprosjekter. Et i Sat7, som er en kristen Tv satellittstasjon som formidler et kristent budskap til Midtøsten og Nord Afrika, og ett i Stefanusalliansen og Mamma Maggi sitt arbeide i Egypt.

På tiltaket "lørdagsGODT" vil en av samlingene ha fokus på Mamma Maggi sitt arbeid i Egypt. Vi vil også fremheve den unike situasjon vi i vårt land lever under sett i forhold til barna som lever i verdens største slumområder. Hva kan vi gjøre for å utgjøre en forandring for de vanskeligstilte er tema vi vil ha fokus på. Tårnagentene som menigheten har i samarbeid med Rossabø menighet har annet hvert år misjonsprosjektet som tema.

På tiltaket Tårnagenter som er i samarbeid med Rossabø menighet har vi annet hvert år fokus på Prosjektet: Mamma Maggi. (Begge menigheten har dette som et av sine misjonsprosjekter)

Gjennom all trosopplæring må hovedbudskapet i dåps/misjonsbefalingen om å gå ut til andre med evangeliet være tydelig. Dette vil vi tydeliggjøre gjennom våre misjonsprosjekt.

VEIEN VIDERE:

Menigheten har lenge ønsket et misjonsprosjekt som alle generasjoner kan bli engasjert i. I Stefanusalliansen sitt prosjekt i Kairo har vi fått det. Vi vil bruke materiell og informasjon om arbeidet der aktivt i menigheten. På "Supertorsdag" der mange ulike grupper samles, vil vi blant annet ha fokus på menighetens misjonsprosjekt i det kreative verkstedet.

Musikk og kultur

Menighetens musikalske og kulturelle virksomhet er trosopplæring i bred forstand og utgjør viktig innhold, arenaer og arbeidsmåter i trosopplæringen.

VÅR FRELSERS MENIGHET FORSTÅR DENNE DIMENSJONEN SLIK:

Gjennom musikk og kultur kan formidlingen av troen uttrykkes på mange forskjellige måter. Ved å spille på ulike "strenger" kan menigheten nå flere med budskapet om Jesus Kristus. For noen er sang, musikk, kunst eller drama de beste måtene å motta evangeliet på. Gjennom musikk og kultur formidling kan barn/unge både være mottakere og deltagere i trosformidlingen.

VÅR FRELSERS MENIGHET GJØR:

Allerede fra spedbarnsalder inviterer Vår Frelzers menighet til tiltak med fokus på sang og musikk. Menigheten har tilbud om "Babysang 0-1 år", og "Småbarnsang 1-3 år", som tiltak der en gjennom musikken blant annet blir kjent med den kristne tro.

Gjennom ulike tiltak får barn/unge møte vår kantor som gjennom ord og toner formidler de verdiene musikken har i gudstjeneste og andre samlinger.

På ulike tiltak som "Utdeling av 4 års bok" har deltagerne laget ulike "kunststykker" som skal være med på å fremheve gudstjenesten sitt tema. Dette brukes aktivt i gudstjenesten.

Vår Frelzers menighet ønsker at barn og unge kan se at det er rom for ulike musikk genre i Guds rike, og at musikken kan være et uttrykk for både indre fordypning og lovprisning. Gjennom deltagelse på gudstjenester møter barn/unge ulike former for sang og musikk skatter. Her vil de også møte ulike dramastykker (Tårnagent) og

dans (Lys Våken)

VEIEN VIDERE:

Menigheten ønsker at gudstjeneste for store og små preges av ulike musikk og kulturuttrykk. Her kan barn/unge være medvirkende til å formidle troen gjennom ulike musikalske og kulturelle innslag.

Menigheten er i ferd med å lage en salmekanon/salmebank for trosopplæringen som gir en god oversikt over aktuelle salmer/sanger som ønskes brukt i menighetens trosopplæring.

Frivillig medarbeiderskap

Menigheten er helt avhengig av frivillige for å kunne gjennomføre tiltakene i en årlig plan. Det må tilrettelegges for at frivillige opplever sin deltagelse som viktig og verdifull. De frivillige medarbeiderne er en del av menigheten, og er sentrale for å nå ut med troens budskap.

VÅR FRELSERS MENIGHET FORSTÅR DENNNE DIMENSJONEN SLIK:

Alle ansatte og frivillige er viktige for menighetens fellesskap. Sammen kan vi være med å bringe evangeliet ut i ord og handling til alle menigheten kommer i kontakt med. Det er viktig at de frivillige får bruke sine nådegaver til menighetens beste. Barn og unge er også viktige medarbeidere. De kan ha ulike oppgaver i f. eks. gudstjenesten der de også kan få oppleve mestring og glede.

VÅR FRELSERS MENIGHET GJØR:

Det inviteres årlig til medarbeiderfest for frivillige medarbeidere der deres innsats blir markert.

Det er viktig at den ansatte som er ansvarlig for trosopplæringstiltakene holder god og jevnlig kontakt med de frivillige medarbeiderne. Gi de frivillige oppgaver som de liker og behersker. På lørdagsGODT får barn fra 13 år og oppover ulike lederoppgaver.

Tiltak som 4 års bok, 6 års skolestartleir, Tårnagent, Lysvåken og lørdagsGODT er alle eksempler på hvor vi har med frivillige medarbeidere.

Gjennom lederkurs som MILK og LIV får mange nye ungdommer være leder, og det blir viktig at de får en positiv opplevelse og konstruktiv tilbakemelding på sin innsats.

Legge opp til at frivillige medarbeidere får komme med tilbakemelding om arbeidet de står i gjennom et evalueringsskjema. Det må utarbeides gode rutiner for oppfølging av de frivillige.

Vi har gjennom trosopplæringsåret både foresatte og andre frivillige medarbeidere som vi er helt avhengige av for å få gjennomført tiltakene på en kvalitativt god måte.

VEIEN VIDERE:

Menigheten ønsker at de frivillige medarbeiderne skal oppleve at det de gjør blir verdsatt. Viktig at de får god oppfølging og tilbakemelding på det de gjør. Dette vil vi stadig arbeide med for å bli gode på. Fornøyde frivillige kan rekruttere nye frivillige medarbeidere.

Samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner

Vår Frelses menighet har i dag samarbeid med ulike organisasjoner og lag. Dette ønsker vi gjennom trosopplæringen å opprettholde og styrke.

VÅR FRELSERS MENIGHET FORSTÅR DENNE DIMENSJONEN SLIK:

Ved et godt gjensidig samarbeid kan vi sammen gi barn og unge ulike "smakebiter" på livet sammen med Kristus. Gjennom samarbeidet kan vi styrke hverandres arbeid både i de tidsavgrensede og kontinuerlige tiltakene.

VÅR FRELSERS MENIGHET GJØR:

Vi samarbeider med 13. Haugesund KFUK-KFUM om speiderarbeid fra 1.klasse og oppover.

Vi samarbeider med Normisjon IMi Haugesund og Haugesund KFUK-KFUM om en årlig juletreffest.

Vi samarbeider med Haugesund KFUK-KFUM om gospelkoret Keystone.

Vi samarbeider med Haugaland krets av KFUK-KFUM om ledertrening som Milk og LIV.

I konfirmantarbeidet samarbeider vi med Haugesund KFUK-KFUM der et av gruppevalgene er deres Ten Sing gruppe: Keystone.

VEIEN VIDERE:

Gjennom kjennskap til hverandre kan vi spille på hverandres ressurser og gjøre hverandre gode. Vi ønsker å opprettholde det gode samarbeidet vi har i dag.

Tverrfaglig samarbeid

For å kunne invitere til gode breddetiltak er menigheten avhengig av godt tverrfaglig samarbeid i staben og sammen med de frivillige.

VÅR FRELSERS MENIGHET FORSTÅR DENNE DIMENSJONEN SLIK: Ved å samarbeide kan vi lage tiltak med godt faglig innhold og der deltagerens ulike behov blir møtt. Da kan vi gjennomføre tiltak som deltagerne "bare må ha". Gjennom godt tverrfaglig samarbeid vil barn og unge få oppleve en trosopplæring med god kvalitet og godt innhold.

Tverrfaglig samarbeid er nødvendig for å nå målene for Vår Frelses menighets trosopplæring. Mange av tiltakene forutsetter at flere medlemmer av staben samarbeider. Det vil variere fra tiltak til tiltak hvem som er hovedansvarlig/ medhjelpere.

Det er viktig at de ulike fagpersoner får utnytte sin spesial kompetanse inn i trosopplæringen. Dette vil gi faglig dybde og kvalitet.

VÅR FRELSERS MENIGHET GJØR:

På alle trosopplæringstiltak som er knyttet opp mot en gudstjeneste samarbeider prest og menighetspedagog. Ved utdeling av bok til 4 åringer samarbeider menighetspedagog og prest på samlingen i forkant og på gudstjenesten. Her blir barna kjent med flere som arbeider i kirken.

På tiltaket Plan B - oppdrag diakoni samarbeider menighetspedagog og diakon.

På tiltaket Supertorsdag er hele staben med og bidra på ulikt vis. Noen lager mat, noen har ulike aktiviteter (småbarnssang 1-2 år, speider), noen står i kafé og noen legger til rette for formingsaktivitet.

Ansvarlige for de ulike tiltakene samarbeider med kantor der de blant annet får oppdage og høre orgelet og klokkespillet.

VEIEN VIDERE:

Et tettere samarbeid med kantor kan berike samarbeidet rundt salmesang. Ønske om å lære flere salmer i trosopplæringstiltakene. Være bevisst på salmevalg i forhold til tiltakene. Da kan barna delta i sangen på gudstjenestene de deltar på. Ha prest med tidlig inn i planlegging av de ulike tiltakene som knyttes opp mot et gudstjeneste.

Kommunikasjonsarbeid

Får å kunne nå ut til alle de døpte er det viktig med et godt kommunikasjonsarbeid.

VÅR FRELSERS MENIGHET FORSTÅR DENNE DIMENSJONEN SLIK:

Vi må kommunisere via ulike medier for å kunne nå ut til dem vi vil nå. Ved å bruke nettside, facebook, epost, sms, plakater og brev prøver vi å nå de ulike målgruppene.

VÅR FRELSERS MENIGHET GJØR:

Vår Frelasers menighet markedsfører alle sine trosopplæringstiltak på nettsiden: kirken.no/varfrelasers. Her kan en lese om alle tiltakene som menigheten blant annet har for barn og unge.

Vi sender ut skriftlige invitasjoner til de ulike målgruppene i forbindelse med trosopplæringstiltakene. Denne har en gjenkjennelig grafisk profil. Det skal være tydelig hvem invitasjonen kommer fra. Invitasjonen skal informere om et konkret tiltak samt formidle et trosinnhold knyttet til tiltaket.

Der vi har medlemslister og samtykke til å sende ut påminning på e-post eller sms vil vi gjøre det

.

Vi vil også henge opp plakater på steder der det er hensiktsmessig. (helsestasjoner, skoler)

Vi har også facebookgrupper på "Babysang" og "Småbarnssang".

Det blir viktig at tiltakene oppleves som gode av deltakerne og deres foresatte. Gode inntrykk hos deltagerne vil smitte over til nye deltagere. Det er enklere å invitere med seg noen nye neste gang når tiltaket oppleves godt.

Vi vil bruke foto/video under de ulike arrangementer. Bilder og film vil bli brukt i markedsføring av de ulike tiltakene. Her vil det bli innhentet samtykke fra deltagere/foresatte før materiellet blir tatt i bruk.

Menigheten har to informasjonsskjermer inne på menighetshuset. Disse blir jevnlig oppdatert av administrasjonsleder. Her informeres det om kommende tiltak.

Haugesund kirkelige fellesråd har en egen kommunikasjonsarbeider som Vår Frelasers menighet også nyter godt av. Vedkommende sørger for at de ulike tiltak får forhåndstale eller omtale etter et arrangement. Trosopplæringsmedarbeider i menigheten har også mulighet for å gjøre dette.

VEIEN VIDERE:

Viktig å bruke de ulike medier og virkemidler som til enhver tid er de mest aktuelle å bruke for å kunne nå bredt ut (sosiale medier, lokalavis, lokal TV og radio). Dette er noe vi stadig må bli flinkere til. Dersom påmeldinger til tiltakene er lave bør en prøve å ta kontakt via telefon for å minne om/invitere til tiltak. Dette er tidkrevende men kan gi noe høyere oppslutning.

Tiltak

Tiltak i en systematisk og sammenhengende trosopplæring for alderen 0-18 år

Antall aktive tiltak: 15

Totalt antall per årskull: 251

Totalt antall timer summert: 621

Alder	Navn på tiltaket	Omfang i samvær	Omfang i timer	Samlet for målgrupper
0-0	Babysang	12	18	18
0-0	Dåpssamling	1	1	1
1-3	Småbarnsang	16	16	48
1-3	Utsendelser av dåpshilsener	0	0	0
4	Utdeling av barnebibel	2	3	3
6-6	Førsteklasses med utdeling av 6 års bok	3	16	16
6-10	Plan B	2	14	70
6-12	Barn er Bra!	5	25	175
8-8	Påskejakten	1	2	2
9-10	Tårnagenthelg	2	7	14
10-11	Lysvåken	1	12	24
10-14	24 hours festival	1	14	70
15	Konfirmasjon	18	60	60
15-15	MILK - månedlig - 48 timer pr. år	10	44	44
15-18	Ung film	2	19	76

Tiltak i planen rettet mot det enkelte alderstrinn																			
Alderstrinn	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Tal	2	2	2	2	1	0	3	2	3	3	5	3	2	1	1	3	1	1	1

Øvrige tiltak

Antall øvrige tiltak: 10

Alder	Navn på tiltaket
0-18	Juletefest - 2 timer årlig
0-18	Supertorsdag - 2 timer 1 gang i måneden
4-12	Søndagskole på Røvær - kontinuerlig 10 uker vår og 10 uker høst - 20 timer årlig
6-9	Speider - småspeider -kontinuerlig- 47 timer årlig
6-15	Barneforening på Røvær - kontinuerlig annenhver uke - a 2 timer = 32 timer årlig
10-18	Speider- kontinuerlig hver uke - 90 timer årlig
14-18	Keystone singers- kontinuerlig hver uke- min 50 timer årlig
16-16	Liv basic- ca.4 helger i året (100 timer)
17	LIV - Tro og identitet (46 timer pr. år)
18-18	Liv Global (30 timer pr. år)

Babysang

Vår Frelses

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 12

Totalt antall timer for alle samlinger: 18

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 18

Aldersgruppe

0-0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 0

Ansvarlig

Menighetspedagog

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Målgruppen for dette tiltaket er både babyene og de foresatte. Det blir informert om/invitert til babysang på dåpsamlingene. Babysang arrangeres samme sted som dåpsamlingene så de foresatte kjenner bygget allerede før deltagelse på babysang. Noen er med før dåp og er trygge i rommet før dåpsgudstjenesten.

Teologisk mål:

Stimulere foresatte til å synge kristne sanger som gjør at barn og foresatte blir kjent med den treenige Gud - vår skaper og den kristne tro.

Pedagogisk mål:

Her vil de foresatte lære bl.a. kristne sanger som forteller noe om hvem Gud er og hvordan troen kan utøves i praksis. Disse sangene kan de lære videre til barna sine gjennom å bruke dette hjemme. Motivere til trosopplæring i hjemmet. Gjennom babysang bygges det relasjoner og nettverk til stadig nye deltagere.

Utvikling av tro og identitet:

Barnet får en god opplevelse sammen med sin/sine foresatte. Gjennom god kontakt med foresatt opplever barnet seg trygt og elsket. Styrke foresatte som "trosopplærere" og bygge nettverk.

Kommentarer

Samling hver torsdag kl.11 i Vår Frelses kirke (ikke i ferier). Alle påmeldte får plass. Bli det for mange starter vi opp samlinger på flere tidspunkt.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Gjennom sang og musikk oppleve seg elsket av Gud

Gi ord og trygghet til å praktisere tro hjemme og i kirken

Stimulere til nærhet mellom foreldre og barn - trygge relasjoner

Foreldrenettverk

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

1. trosartikkel:

-Gud som skaper/Skaperverket

2. trosartikkel:

-Jesus som venn

Kirkeårets høytider

-advent, jul, påske

Bønn:

Velsignelsen (4.Mos. 6, 24-26)

Aftenbønner

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Sang/musikk/kultur

-Synge

-Lytte til musikk

Bønn:

-Be aftnebønn

-Lystenning

Kirken:

-symboler

-kunst

-døpefont, kirkerommet, lysglobe

Gudstjenestefeiring

Arbeidsmåter

-Invitasjon sendt til målgruppen i posten i begynnelsen av hvert semester

-Utdeling av invitasjon på dåpssamling og info på nettside

-Facebook og infoskjerm

-Sang

-Rim og regler

-Musikk

-Instrumenter, tøystoff, såpebøler...som stimulerer mange sanser

-Dans

-Samtale

-Måltid

-De inviteres spesielt til å delta/ komme på gudstjeneste når det er for små og store

Dåpssamling

Vår Frelses

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 1

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 1

Aldersgruppe

0-0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 0

Ansvarlig

Prest og menighetspedagog

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Teologisk mål:

Informere foresatte om dåpens innhold og betydning. Barnet er skapt av Gud og blir tatt imot av den treenige Gud og legges i Guds hender og omsorg.

Pedagogisk mål:

Bygge relasjoner. Reflektere sammen med foreldrene om dåpen. Forberedelse til dåpsgudstjenesten og liturgien. Skape trygghet i forbindelse med det praktiske, og glede over innholdet. Informere om menighetens trosopplæring. Invitere til babysang. Gratulasjon og lykkeønskninger.

Utvikling av tro og identitet:

Invitasjon til å følge menighetens trosopplæring for de minste - babysang

Kommentarer

Gir informasjon om trosopplæring.

Invitere til trosopplærings- tiltak. Babysang.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Skape gode relasjoner mellom kirken og dåpsfamiliene.

Skapt i Guds bilde

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Sakrament:

-Dåpsbefaling (Matt 28, 18-20)

-Dåpsliturgien

- Bibelen:

-Jesus og barna(Mark 10,13-16)

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Gudstjenestefeiring:

-Praktisk gjennomgang av dåpsgudstjenesten

-Lystenning

-Bønn for barna og familiene

Arbeidsmåter

-Invitasjon til dåp informeres om på menighetens nettside: kirken.no/varfrelses

-Dåpssamling med informasjon om dåpen

-Lystenning og bønn

-Smakebit fra babysang

Småbarnsang

Vår Frelses

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 16

Totalt antall timer for alle samlinger: 16

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 48

Aldersgruppe

1-3

Antall medlemmer i aldersgruppen: 150

Ansvarlig

Menighetspedagog

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Målgruppen for dette tiltaket er både barna og de foresatte. Ønsker å få med deltagere som har deltatt på babysang inn i dette tiltaket sammen med nye.

Teologisk mål:

Stimulere foresatte til å synge kristne sanger og gjenfortelle bibelhistorier som gjør at barna og de foresatte blir kjent med den treenige Gud - vår skaper, Jesus - vår frelser og den kristne tro.

Pedagogisk mål:

Her vil de foresatte og barna lære bl.a. kristne sanger som forteller noe om hvem Gud er og hvordan troen kan utøves i praksis. Disse sangene kan de lære, for så å bruke dem hjemme. Lære de noen bibelfortellinger som de kan gjenfortelle. Motivere til trosopplæring i hjemmet. Gjennom småbarnsang bygges det relasjoner og nettverk til stadig nye deltagere.

Utvikling av tro og identitet:

Barnet får en god opplevelse sammen med sin/sine foresatte. Gjennom god kontakt med foresatt opplever barnet seg trygt og elsket. Barn får bruke hele kroppen. Synge, lytte, se og bevege seg.

Kommentarer

Arrangeres annenhver uke året igjennom.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Gjennom sang og musikk oppleve seg elsket av Gud

Gi ord og trygghet til å praktisere tro hjemme og i kirken

Stimulere til nærhet mellom foreldre og barn - trygge relasjoner

Bygge familienettverk

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

-Advent og jul

Bibelfortellinger:

-Skapelsen (1. Mosebok, 1,1-2,4)

-Jesus stiller stormen (Luk. 8, 22-25)

-Sauen som blir funnet igjen (Luk. 15, 1-7)

-Bønn: Kveldsbønn

-Velsignelse (4. Mosebok 6, 22-27)

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

-Synge

-Danse

-Salmer

-Sanger

-Gudstjenestefeiring (1 gang pr. semester)

-Bønner og velsignelse

Arbeidsmåter

Sang, fortelling, lek, måltidsfellesskap

Invitasjoner på nettside, infoskjerm, facebook og i posten.

Utsendelser av dåpshilsener

Vår Frelses

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 0

Totalt antall timer for alle samlinger: 0

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 0

Aldersgruppe

1-3

Antall medlemmer i aldersgruppen: 150

Ansvarlig

Menighetspedagog, administrasjonen

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Teologisk mål:

Barnet ble lagt i Guds hender i dåpen. Gud bryr seg om barnet og elsker det som det er.

Fått del i Guds gode gaver gjennom velsignelsen i dåpen. Omsluttet av Guds kjærlighet og fred.

Pedagogisk mål:

Motivere til trosopplæring i hjemmet

Ett år: Kveldsbønn: Kjære Gud jeg har det godt. Oppfordring til å bruke dåpslys

To år: Velsignelse og tenning av dåpslys

Tre år: Bønn - Vår Far. Dåpsbefalingen. Jesus er barnets venn og den dømte er merket med det hellige korsets tegn og hører til hos Jesus

Utvikling av tro og identitet:

Motivere til markering på dåpsdag med lystenning. Motivere foresatte til å synge og be sammen med barnet for å lære det sanger og bønner som gir trygghet i livet.

Kommentarer

Sender ut IKO-forlaget sine foldere: "Ett år siden dåpen", "To år siden dåpen" og "Tre år siden dåpen".

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Motivere og myndiggjøre foreldrene til å be kveldsbønn sammen med barnet. Synge sanger og be bønner som gir trygghet i livet. Oppleve seg elsket av Gud.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

1. trosartikkel:

-Gud vår skaper

2. troartikkel

-Jesus som venn

Bønn:

-Kveldsbønn

Bibelen:

- henvisning til bibelord (Mark.10, 13-16, 4.Mosebok 6, 24-26 og Matt 28, 18-20)

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bønn:

- Be aftenbønn
- Velsingnelsen

Bibellesing:

- Oppmuntre foresatte til å synge og lese bibelfortellinger for barnet

Arbeidsmåter

- Hilsen sendes til hjemmet 1 år, 2 år, og 3 år etter dåp.

:

Utdeling av barnebibel

Vår Frelseres

Tiltakstype

4 - årsbok

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Aldersgruppe

4

Antall medlemmer i aldersgruppen: 69

Ansvarlig

Prest, menighetspedagog

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Teologisk mål:

Bli kjent med Gud og Jesus gjennom en bibelhistorie. Møte med skaperen og med frelseren.

Pedagogiske mål:

Barn skal oppleve kirken som et spennende sted å være. Lære en bibelhistorie som forteller om Gud som skaperen eller Jesus som frelseren. Få høre om dåpen. Viktig at barna opplever at de hører til i kirken og de er elsket av Gud.

Utvikling av tro og identitet

Oppleve glede og trygghet av å være elsket.

Kommentarer

Vi har forsamling på torsdagen før søndagens gudstjeneste, helst i forbindelse med supertorsdag. Der vi blir kjent med hverandre og forbereder oss til det vi skal gjøre/oppleve på søndagens gudstjeneste. Vi vil også ha en skattejakt for å bli bedre kjent med kirkerommet.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Oppleve seg som unik og skapt i Guds bilde.

Refleksjon over vennskap – hva er en venn

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

2. trosartikkel:

-Jesus og barna

-Jesus min venn

- Jesus er verdens lys

Bønn:

-Fader Vår

-Velsignelsen (4.Mos. 6, 24-26)

Kirkeårets høytider:

- Påske

Bibelen

- Den bortkomne sau
- Sakkeus

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bønn:

- Samlingsbønn m/bevegelser
- Be/syng Fadervår
- Velsignelsen

Bibelen

- Bibelesing
- Høre bibelfortellinger

Sakramentene

- Dåp, nattverd

Kirken

- Kirkemusikk
- Gudstjenestefeiring

Arbeidsmåter

- Invitasjon sendt til målgruppen, legges ut på facebook, nettside og infoskjerm.
- Gudstjeneste med utdeling av barnebibel
- Sang
- Fortelling
- Bønnevandring
- Skattejakt i kirken

Førsteklasses med utdeling av 6 års bok

Vår Frelses

Tiltakstype

Et tiltak for 6-åringer

Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer for alle samlinger: 16

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 16

Aldersgruppe

6-6

Antall medlemmer i aldersgruppen: 78

Ansvarlig

Menighetspedagog i samarbeid med Rossabø menighet

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Teologisk mål:

Formidle bibelhistorier som viser at Jesus vil være vår venn og hvordan vi oppfordres til å være overfor våre medmennesker. Vi er alle forskjellige, men like verdifulle for Gud.

Pedagogiske mål:

Lære om hva som gjør vennskap gode. Lære ulike ledd i en gudstjeneste tilrettelagt for barn. Bygge opp mestringsfølelse gjennom ulike oppgaver.

Utvikling av tro og identitet:

Jeg er elsket og verdifull.

Kommentarer

Legges til to planleggingsdager før skolestart og deltakelse på gudstjeneste på søndagen i Rossabø kirke.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Vennskap og relasjoner. Hva er en god venn? Jesus som barnas venn.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Sakkeus (Luk 19,1-10)

- Den gylne regel (Matt 7,12)

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Gudstjenestefeiring

- Bordbønn

- Sanger

- Bibel

- Lystening

- Bønn

- Medarbeiderskap

Arbeidsmåter

Vi leser fra boken "Tre i et tre" av Runar Bang. Lek, tur, lager sommerfugl og plastalinafigurer, dramatisering,

måltidsfellesskap, bibelformidling, gudstjenesteverksted, sang og musikk. Bli kjent i kirken.

Plan B**Vår Frelses****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 14

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 70

Aldersgruppe

6-10

Antall medlemmer i aldersgruppen: 370

Ansvarlig

Diakon, menighetspedagog, frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Teologisk mål:

Gud som skaper, omsorgsgiver, oppdragsgiver. Barmhjertighet, nestekjærlighet.

Menneskene tar vare på skaperverket -tjeneste. Menneskeverd.

Pedagogisk mål:

Lære bibelhistorier som har fokus på Gud som skaper og Gud som viser omsorg for skaperverket.

Utvikling av tro og identitet:

Vi skal ta vare på hverandre.

Kommentarer

Arrangeres på en av skolens planleggingsdager september og januar

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Kjenne at jeg hører til Gud.

Ha ansvar for kloden

Mitt forhold til min neste.

Sentrale dimensjoner ved menneskelivet:

-Rett og galt

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kirken

-diakoni

-kjennskap til kirken

Bibelen

- Den barmhjertige samaritan (Luk 10, 25- 36)

-Jesus og den rike unge mann (Luk 18, 18-30)

-Det dobbelte kjærlighetsbudet (Matt. 22, 37-40)

-Den gylne regel (Matt. 7,12)

-Tolleren og fariseeren (Luk 18, 9-14)

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Diakoni

- nestekjærlighet
- vern om skaperverket
- omsorg og gjestfrihet

Etikk

- Den gylne regel
- Det dobbelte kjærlighetsbud
- Verdier

Arbeidsmåter

- Løse ulike oppdrag.
- Undervisning
- Sang
- Bønn
- Måltidsfellesskap
- Aktiviteter /lek
- lage og dele ut vafler i gågaten.

Barn er Bra!**Vår Frelses****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 5

Totalt antall timer for alle samlinger: 25

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 175

Aldersgruppe

6-12

Antall medlemmer i aldersgruppen: 550

Ansvarlig

Prest, diakon, trosopplæringmedarbeider, frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

En festival, av, med og for alle barn. Der målet er at barn får oppleve at de kan, får være kreative, skape relasjoner også utenfor landets grenser

Kommentarer

Arrangers i høstferien over 5 dager.

Opplive mestring gjennom ulike oppgaver

Skape vennskap på tvers av landegrenser

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Guds skapte mennesker

Menneskeverd og menneskesyn

Forvalteransvar

Diakoni

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Medarbeiderskap

Etikk

Bønn

Gudstjenestefeiring

Diakoni

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Diakoni og miljøpatruljen -

Sang

Bønn

Arbeidsmåter

Festival med mange forskjellige grupper, der barna velger en gruppe å være på. Show, Afro-gudstjeneste, dans, drama media m.m. Samarbeid mellom Kirken i Haugesund, Haugesund Kommune og en rekke andre lag og foreninger

Påskejakten

Vår Frelseres

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

Aldersgruppe

8-8

Antall medlemmer i aldersgruppen: 79

Ansvarlig

Trosopplærer, frivillig

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Teologiske mål:

Ha fokus på Jesus, frelseren som døde og stod opp igjen for vår skyld.

Pedagogisk mål:

Fokus på påskedagene: palmesøndag, skjærtorsdag, langfredag og 1. påskedag

Utvikling av tro og identitet:

Jesus døde og stod opp igjen for alle mennesker.

Kommentarer

Opplegget er lagt til både kirke og menighetshus

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Skapt, elsket og holdt oppe av Guds kjærlighet

Sentrale dimensjoner ved menneskelivet:

- tilgivelse og forsoning.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kirkeårets høytider:

-Påskan, de ulike påskedagene

2. trosartikkel:

-Jesus frelseren

Bibelen:

- påskefortellingen (Matt 26,1-28,10)

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Sang, musikk, kultur

-Sang

Tilgivelse

-å ha behov for tilgivelse

- få tilgivelse

Bønn

-be

Arbeidsmåter

-Påskeverksted

-Påskevandring med ulike oppgaver for de forskjellige dagene i påskeuken

-skattejakt

Måltidsfellesskap

Tårnagenthelg

Vår Frelzers

Tiltakstype

Tårnagenthelg

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 7

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 14

Aldersgruppe

9-10

Antall medlemmer i aldersgruppen: 158

Ansvarlig

Prest, menighetspedagog, frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Teologisk mål:

Gud elsker alle mennesker. Gud er glad i deg og meg uansett hvor i verden vi lever.

Pedagogisk mål:

Fokus på: Den gylne regel, lære om påskens budskap, og menighetens misjonsprosjekt

Utvikling av tro og identitet.

Elsket av Gud. Du er verdifull. Jesus som min frelser.

Kommentarer

Arrangeres i felleskap med og Rossabø menighet. Avholdes i Vår Frelzers kirke og menighetshus hvert år.

Veksler mellom 2 ulike tema, påske og misjon.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Få trygghet til kirkerom og tårn. Oppleve kirken som et godt sted å være.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Påskens budskap gjennom en vandring ute i nærområdet/kirken.

Kirken

2. trosartikkel

-Jesu død og oppstandelse

-Kirkens symboler

Sakramentene

-Nattverd

Kirkeårets høytider og merkedager

-Påskefortellingen, de ulike dagene i påsken

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Gudstjeneste feiring

-deltagelse

Sang, musikk, kultur

-syng

Bønn

-be

Medarbeiderskap

-deltagelse i gudstjeneste

Ettk

- den gyldne regel (Matt 7,12)

Misjon og økumenikk

- lokal kirkens misjonsprosjekt

Arbeidsmåter

-Stasjoner i kirken

-Sang og dans

-Forming

-Utforsking av tårn

-Måltidsfellesskap

Lysvåken

Vår Frelsers

Tiltakstype

LysVåken

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 12

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 24

Aldersgruppe

10-11

Antall medlemmer i aldersgruppen: 176

Ansvarlig

Menighetspedagog, prest, diakon, frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Teologisk mål:

Gud vil være med oss i hverdagen. Fellesskap med Gud gjennom sangen. Gud er våken for oss, vi er våkne for hverandre

Pedagogisk mål:

Gjennom bruk av Kristuskransen kan vi vise hvordan vi kan ha Gud med oss i vår hverdag.

Gjennom lek og oppgaver bli kjent med salmeboken.

Utvikling av tro og identitet:

Kristuskransen kan være med på å minne oss om å ha Gud med oss i alle ulike erfaringer/opplevelser i hverdagen. Sanger og salmer kan være en styrke i hverdagen.

Kommentarer

Vi samarbeider med Rossabø menighet og tiltaket arrangeres i Rossabø kirke hvert år. Vi skifter mellom to hovedtema: salmeskattejakt og kristuskransen.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

-Få inspirasjon til å være lys våken overfor seg selv, Gud og andre

- Sorg og tap

-Tilgivelse og forsoning

-Hvem er jeg?

-Hvor kommer jeg fra?

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

1. trosartikkel

-Forvalteransvar for skaperverk

-Salme 8 (Hva er da et menneske..)

Bibelen

-Jesus i tempelet

-Barna på tempelplassen

Bønn

-Fadervår
-andre uttrykk for bønn, bordvers
Kirken
-symboler
Kirkeårets merkedager
-advent

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Medarbeiderskap
-aktiv deltagelse
Bønn
-Be bønner
Sang, musikk, kultur
-Synge
-Danse
Gudstjenestefeiring
Bibelarbeid
-finne frem i Guds ord

Arbeidsmåter

Overnatting i kirken
Måltidsfellesskap
Samling
Aktiviteter og lek
Gudstjenesteverksted
Kreativt arbeid
Bønnevandring
Utforske

24 hours festival

Vår Frelzers

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 14

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 70

Aldersgruppe

10-14

Antall medlemmer i aldersgruppen: 447

Ansvarlig

Menighetspedagog

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gi barna en spennende, engasjerende og utfordrende festivalopplevelse der de møter fellesskap, Jesus og spennende og utfordrende aktiviteter i store, men trygge omgivelser.

Kommentarer

Det rulleres på ulike tema:

FISK – Om at fellesskap er viktig, at Jesus er omsorgsfull, at Gud er stor.

NON STOP – Om at Gud er trofast og at hans godhet, kjærlighet og tilgivelse aldri stopper.

GRATIS – Om at kjærlighet og nåde og andre gode gaver fra Gud er gratis.

GJETEREN – Om at Jesus er Gjeteren som vil passe på og være venn med nettopp deg, og at du kan få følge etter Jesus.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Øve på samarbeid og andre sosiale ferdigheter. Oppleve glede, spenning og mestring av utfordrende aktiviteter i en trygg setting. Mulighet til å etablere nye og videreutvikle eksisterende vennskap.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Fader Vår/Vår far. Bibelfortellinger / bibelvers:

Luk 15,11-24 Den bortkomne sønnen,

Luk 7,36-50 Kvinnen som fikk syndene tilgitt,

Matt 18,23-24 Lignelsen om den ubarmhjertige tjeneren,

Ef 2,8 For av nåde er dere frelst, ved tro (...)

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Danse til "Our Father, who art in Heaven"

Delta på gudstjeneste

Arbeidsmåter

Felles formidlingsøker fra scenen.

Attraktive, spennende og utfordrende fysiske aktiviteter - individuelt, i par og i lag.

Film.

Lek, konkurranser.

"Puggelinje" som gjentas ofte.

Gudstjeneste.

Lese felleshistorie: "Takkekurven" fra boka "Gud og jeg er venner".

Konfirmasjon

Vår Frelses

Tiltakstype

Konfirmasjonstid

Omfang

Antall samlinger / samvær: 18

Totalt antall timer for alle samlinger: 60

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 60

Aldersgruppe

15

Antall medlemmer i aldersgruppen: 107

Ansvarlig

Prest, diakon, trosopplærer

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Se egen plan

Kommentarer

Skåre, Rossabø og Vår Frelses menigheter samarbeider om konfirmant opplegget.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Se egen plan

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Se egen plan

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Se egen plan

Arbeidsmåter

Se egen plan

Vedlegg:

- [Plan for konfirmasjonstiden VFK 2018 \(002\).docx](#)
(/Files?fileID=109d80bf-1e6a-43a9-9b5f-24a79e8c867c)

MILK - månedlig - 48 timer pr. år

Vår Frelses

Tiltakstype

Breddetiltak året etter konfirmasjon

Omfang

Antall samlinger / samvær: 10

Totalt antall timer for alle samlinger: 44

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 44

Aldersgruppe

15-15

Antall medlemmer i aldersgruppen: 107

Ansvarlig

Trosopplærer

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Teologisk mål:

Kjennskap til den treenige Gud og hvordan troen kan være med i hverdagslivet .

Pedagogiske mål:

Skape gode relasjoner og vennskap

Å gi ungdommer grunnleggende lederopplæring

Utvikling av tro og identitet:

Bli bedre kjent med seg selv og andre?

Kommentarer**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

LIVSTOLKNING OG LIVSMESTRING:

De store spørsmålene Bli bedre kjent med seg selv og andre?

- Hvem er jeg?
- Hvem er jeg i forhold til andre?
- Jeg og kirken

Sentrale dimensjoner ved menneskelivet

- Utdanning og yrkesvalg
- Selvstendighet og tilhørighet
- Kropp, selvbilde og identitet
- Rett og galt
- Godt og ondt

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

KIRKENS TRO OG TRADISJON:

1. trosartikkel

- Menneske skapt i Guds bilde

2. trosartikkel

- Jesus sann Gud og sant

menneske

- Jesus åpenbarer Guds gode

vilje

3. trosartikkel

Vi er kirkens kropp

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

KRISTEN TRO I PRAKSIS:

Bønn

Gudstjenestefeiring

Etikk

Medarbeider-skap

Arbeidsmåter

ARBEIDSMÅTER:

- Tema undervisning

- Praksis oppgaver

- Kveldsamling

- Måltid

- Tur/leir

Ung film

Vår Frelses

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 19

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 76

Aldersgruppe

15-18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 397

Ansvarlig

Menighetspedagog, prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Målet er å skape filminteresse og samfunnsengasjement gjennom å vise filmer som stimulerer til refleksjon og samtale.

Festivalen skal styrke Den norske kirkes tilbud til ungdom i Haugesund blant annet i samarbeid med konfirmantarbeidet og ledertreningen.

Kommentarer

Et samarbeid med Edda kino er etablert, og man jobber også med å få på plass et samarbeid med Filmfestivalen i Haugesund. Ungdommene har valgt filmer i samarbeid med Edda kino, og de har jobbet med markedsføring og arrangementsplanlegging.

Temaene vil variere for hvert år, utfra hvilke filmer som blir vist.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Selvbilde og identitet

Tro og tvil

Forholdet mellom kristen tro og ulike religioner og livssyn

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Menneskeverd og menneskesyn

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Diakoni

Ungdommene skal få oppleve inkluderende fellesskap, omsorg og gjestfrihet.

Arbeidsmåter

Det er åpning på menighetshuset kl. 17 på fredag og første filmvisning begynner kl. 17.30 på Edda kino. Det blir vist 3 filmer på fredag og 4 filmer på lørdag.

Kl. 15.30 -17.15 er det pizzabankett på menighetshuset der det også er mulighet for å diskutere filmene som har blitt vist. Dette er det også mulighet for mellom filmvisningene.

Det inviteres også en foredragsholder som snakker om film og tro. Kjetil Fylling fra Damaris har tidligere hatt foredrag.

Passive tiltak (gjennomføres ikke i år)

Antall passive tiltak:

0

Totalt antall timer for alle samlinger:

0

Totalt antall timer samlet for målgrupper:

0

Øvrige tiltak

Juletreffest - 2 timer årlig

Vår Frelsers

Aldersgruppe

0-18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 1422

Ansvarlig

Diakoniutvalg og trosopplæringen i menigheten

Samarbeidende organisasjon

Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.

Kommentarer

Supertorsdag - 2 timer 1 gang i måneden

Vår Frelsers

Aldersgruppe

0-18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 1422

Ansvarlig

Staben

Samarbeidende organisasjon

Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.

Kommentarer

Søndagskole på Røvær - kontinuerlig 10 uker vår og 10 uker høst - 20

timer årlig

Vår Frelses

Aldersgruppe

4-12

Antall medlemmer i aldersgruppen: 689

Ansvarlig

Frivillige

Samarbeidende organisasjon

Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.

Kommentarer

Speider - småspeider -kontinuerlig- 47 timer årlig

Vår Frelses

Aldersgruppe

6-9

Antall medlemmer i aldersgruppen: 289

Ansvarlig

Trosopplæringsmedarbeider, frivillig

Samarbeidende organisasjon

Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.

Kommentarer

Barneforening på Røvær - kontinuerlig annenhver uke - a 2 timer = 32

timer årlig

Vår Frelses

Aldersgruppe

6-15

Antall medlemmer i aldersgruppen: 843

Ansvarlig

Frivillige

Samarbeidende organisasjon

Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.

Kommentarer

Speider- kontinuerlig hver uke - 90 timer årlig

Vår Frelses

Aldersgruppe

10-18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 844

Ansvarlig

Frivillige

Samarbeidende organisasjon

Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.

Kommentarer

Keystone singers- kontinuerlig hver uke- min 50 timer årlig Vår Frelses

Aldersgruppe

14-18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 489

Ansvarlig

KFUK- KFUM i samarbeid med Den norske kirke

Samarbeidende organisasjon

Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.

Kommentarer

Liv basic- ca.4 helger i året (100 timer)

Vår Frelses

Aldersgruppe

16-16

Antall medlemmer i aldersgruppen: 100

Ansvarlig

KFUK-KFUM, DEN NORSKE KIRKE

Samarbeidende organisasjon

Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.

Kommentarer

LIV - Tro og identitet (46 timer pr. år)

Vår Frelses

Aldersgruppe

17

Antall medlemmer i aldersgruppen: 91

Ansvarlig

KFUK-KFUM og Sjømannskirken og Den norske kirke i Haugesund

Samarbeidende organisasjon

Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.

Kommentarer

Liv Global (30 timer pr. år)

Vår Frelses

Aldersgruppe

18-18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 99

Ansvarlig

Haugesund KFUK-KFUM

Samarbeidende organisasjon

Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.

Kommentarer